(14) *Fazer.* Adde l. *ab executore 4. §. alio, D. de appellat.* et intellige, quando appellatur infra 10. dies à die sententiæ, ut diversificetur à sequenti casu: *E si por aventura, etc.*

(15) *Saber.* Tunc enim imputaretur domino, ut in cap. *non injustè 14. de procur.* et vide Bald. in authent. *hodie, C. de appellat.* versic. *quæro igitur si procurator,* et probatur hic.

(16) *Supiere.* Ipso jure, etiam non petita restitutione: licet contrarium dixit Salic. in authent. *sed hodie, col. 1. C. de appellat.* Et tene menti istam legem in hoc, quod dicit, currere decem dies à die scientiæ: et adde Cardin. et Felin. col. 6. in cap. 1. *ut lite non contest.* licet contrarium, imò quod à die sententiæ, voluerit Rota decisione 315. in antiquis.

(17) *Pechar.* De facto, vel ex natura causæ, quæ non recipiebat æstimationem: vide Bald. in authent. *hodie, C. de appellat.* col. 2.

(18) *Diximos.* Quid etiam si procurator propter suam contumaciam non potest appellare, an possit dominus? Dic quod sic infra 10. dies, vel 5. hodiè secundum Doct. in dicto §. *fin.* et in cap. 1. *ut lite non contestata.*

LEY III.—Como el Personero se deue alçar, quando el Juyzio fuere dado contra el.

El Personero que fuesse dado para pleyto señalado, si dieren la sentencia contra el sobre aquel pleyto en que es dado por Personero, deuese alçar della (1), e puede seguir el alçada (2), si quisiere; maguer en la carta de la personeria nol fuesse otorgado poder de lo fazer. Mas si el alçada non quisiere seguir, non es tenuto de lo fazer; como quier que se deue alçar, e fazerlo saber a su dueño del pleyto que siga el alçada si quisiere. Empero si el Personero fuesse dado generalmente (3) sobre todos los pleytos de aquel cuyo Personero es, o en la carta de la personeria dixesse ciertamente, que pudiesse, o deudiesse seguir el alçada; estonce seria

tenudo en todas guisas (4), de alçarse, e de seguir el alçada, maguer non quisesse.

LEX III.—Procurator ad certam causam datus, tenetur provocare sed non prosequi appellationem invitus; tenetur tamen domino denunciare: sed si generaliter ad omnes lites, vel causas fuerit constitutus, et fuerit condemnatus, tenetur appellare, et appellationem etiam invitus prosequi. Hoc dicit.

(1) *Della*. Concordat cap. pen. de procurat. et l. invitus 17. C. eod. tit. vidi Bald. in l. liberto, §. fin. de negot. gest. Salic. in dicta l. invitus, col. 6. C. de procurat.

(2) *El alçada*. Contrarium dicit l. 25. tit. 5. ead. Partit. finitum est enim mandatum per diffinitivam sententiam, ut ibi, et notatur in l. invitus 17. C. de procur. et in cap. fin. eod. tit. Quidam dixit, quod hæc lex tanquam posterior corrigit illam, juxta ea quæ notat Bartol. in l. omnes populi, col. 12. versic. circa quartum, D. de just. et jur. Alii dixerunt, quod ista lex habeat locum in sententia interlocutoria; dicta verò l. 25. in diffinitiva ex verbis ibi positis, cum dicit, *jujzio afinado*, quod in se verum est juxta notata per Innoc. et Doct. in cap. non injuste, de procurat. est tamen intellectus divinatorius ad istam legem, quæ generaliter loquitur, et quia prosequi appellationem ab interlocutoria, necdum potest procurator, imò et tenetur, quando est intra eandem civitatem, ita quod non sit necessarium exire, et sua negotia postponere, ut notat Innoc. et Doct. in dicto cap. non injuste. Vel dic, quod hæc loquatur, quando causa vertitur in Curia Regis, ut in l. 157. in Legib. Stili, et quæ notat Host. in dicto cap. non injuste, et ibi Abb. refert ad finem, sed divinat similiter, neque ista lex aliquid dicit de hoc. Dic ergo, quod intelligitur juxta notata per Gloss. in l. si actor 10. ubi bonus text. C. de appell. quando vult, eam prosequi, non virtute mandati, quia illud est finitum, ut in dicta l. 25. sed, ut posset quilibet alius, sine mandato, ut si est ad defensionem rei; vel, si ad commodum actoris sit, conjuncta persona, præstata satisfactio: et idem tenet Bartol. in l. fin. D. an per alium caus. appell. reddi poss. et in dicta l. si procuratio, D. quando appellandum sit, et Joan. de Imol. in dicto cap. non injuste, qui dicit, istam esse communem opinionem: vide per Salic. in dicta l. invitus, col. 5. item juxta prædicta quæro.